
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 

 

 

 

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS 

PLEITO 2016/2019 

 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES GERAIS DOS CAMPI 

BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, MARABÁ RURAL E SANTARÉM, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

PORTARIA Nº 327/2016/GAB, resolve: 

 

1- Tornar Público a Relação Preliminar dos candidatos inscritos no processo de eleição/consulta para os cargos de Diretores 

Gerais dos Campi de Breves, Conceição do Araguaia, Itaituba, Rural Marabá e Santarém do instituto federal de educação, 

ciência e tecnologia do Pará – IFPA. 

. 

                                                                                                 

Belém-PA 19 de Março de 2016. 

. 

 

 

 

Laurentino Pinto Pinheiro 

Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria Nº 327/2016/GAB 

*O documento original encontra-se assinado 


